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Otepää, Palupera, Puka ja Sangaste ümbruskonna häälekandja

P A L U P E R A 
vald

O T E P Ä Ä 
vald

P U K  A
 vald

SANGASTE 
vald

ILMUB 2 KORDA KUUS!

Talvepealinn tänab

järgneb lk. 2

Talvepealinn Otepää sai 
avapeol endale tähe nr. 163286

MONIKA OTROKOVA

Talvepealinna pidustused pakkusid 
lusti ja rõõmu kõigile – avatud oli 
talvepealinna turg, kus sai osta käsi-
tööd ja jõulutoitu, ei puudunud ka 
jõuluvana, kes sõidutas lapsi saaniga. 
Kõik talvepealinna saabunud linnade 

esindused said ehtida keskväljakul 
olevad kuused. 
   Kell 14.04, siis kui algas astronoo-
miline talv, said kõik kuulata kuulde-
mängu “Ärka, talv!”, millele järgnes 
ilutulestik. Seejärel andis Tallinna 
linnapea Edgar Savisaar talvepea-
linna tiitli üle Otepää vallvanema-
le Meelis Mälbergile. “Kanname 
väärikalt talvepealinna tiitlit kuni 
kevadeni ja hoiame Eesti lumeva-
rusid,” lubas Mälberg. Koos tiitliga 
sai Otepää endale Kaljukitse täht-
kujus asuva tähe.
   Edasi said külalised lustida koos 
Nikiga, kes tõi kaasa tõelise talveil-
ma. Sellega ei olnud aga veel talve-
pealinna pidustused lõppenud – 
Snowtubingu mäel hakkas pihta 
omavalmistatud kelkude liulask-
misvõistlus “Talverõõm”. Esikoha 
linnadevahelises võistluses sai 
Otepää vald.

21. detsembril, talvisel 
pööripäeval, sai Otepää 
12. korda talvepealinnaks. 
Tiitli andis Otepää vallava-
nemale Meelis Mälbergile 
üle Tallinna linnapea Edgar 
Savisaar. Koos tiitliga sai 
Otepää endale Kaljukitse 
tähtkujus asuva tähe, mille 
number rahvusvahelise tä-
hekataloogi järgi on 163286.

Tallinna linnapea Edgar Savisaar annab Otepää vallavanemale 
Meelis Mälbergile valitsemissaua. 
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Talvised spordiüri-
tused Otepääl

8. jaanuaril tunnustas vallavanem 
Meelis Mälberg Otepää valla pari-
maid noorsportlasi ja nende tree-
nereid. Tublisid noori oli Tehvandi 
Spordikeskusesse kogunenud 47. 
   Otepää valla spordikomisjoni 
liikme Neeme Ernitsa sõnul ajen-
das tunnustamist ette võtma Otepää 
sportlaste edukas esinemine eelmisel 
aastal ning soov pöörata tähelepanu 
just noorematele spordiga tegelevate-
le lastele, et see annaks tõuke nende 
eakaaslastele. 
   “Tihtipeale on just see, et sõber 
tegeleb spordiga ja on saavutanud 
selles ka häid tulemusi, väga innus-
tav, samuti innustavad noori ka meie 
kuulsad eeskujud,” sõnas vallavanem 
Meelis Mälberg. “Ei tohi unustada 
ära ka neid, tänu kellele need tule-
mused tulnud on – treenereid ja 
õpetajaid.”
   Noored sportlased on Otepää valda, 
spordiklubisid ja koole edukalt esin-
danud vabariiklikel meistrivõistlustel, 
tali- ja suvemängudel, maakondlikel 

ja vallasisestel spordivõistlustel.
   Eraldi märkimist väärib murdmaa-
suusatamine, kus teist aastat järjest on 
Oti Spordiklubi olnud parim ETV-

Hansa (sellest aastast ETV-Swedbank) 
üle 700 osalejaga noortesarjas.
   Samuti väärib esiletõstmist Otepää 
Gümnaasiumi tütarlaste võist-

kond “Otikesed”, kes saavutas Eesti 
Koolispordiliidu poolt korraldatud 
noorte võrkpallisarjas neidude arves-
tuses III koha.

MONIKA OTROKOVA

Otepää valla parimad noorsportlased

Jaanus Raidal:  Soovin kõigile Otepää Teataja luge-
jatele juba alanud edukat aastat 2009 ja et meie elu 
muutuks sel aastal paremaks kui mullu!

Milline oli möödunud aasta volikogu 
esimehe pilgu läbi?

Olen nüüd Otepää valla volikogu esimees olnud pea-

aegu pool aastat. See aeg on olnud igati huvitav ja tööd 
täis. Uue hoo on sisse saanud valla üldplaneeringuga 
seonduv, loodame, et ühiste jõupingutustega saame 
selle ka aprillis volikogu ette tuua. Praeguseks on tunta-
valt paranenud vallasisese info liikumine ja ka Otepää 
valla koduleht on muutunud operatiivsemaks. 
21. detsembril võtsime vastu Talvepealinna tiitli ning 
ilmataat on meid siiani lumega soosinud – kui põhja 

Intervjuu        Otepää vallavolikogu esimehe Jaanus Raidaliga 

Otepää volikogu esimees Jaanus 
Raidal vaatab tagasi 2008. aasta 
tegemistele ja räägib alanud aasta 
plaanidest. Lähenev Hiina horoskoo-
bi järgi Pühvli aasta annab selleks 
põhjust. 

Otepää vallavalitsus tänab Talvepealinna 
avaürituse toetajaid ja abilisi: OÜ Vesilood 
– Priit Tiido, Aser Kaup, Eero Karo, Urmas 
Toom, OÜ Bergermaster – Ainar Kukk ja 
Arne Varjun, Olev Järv, Otepää Kaitseliidu 
malev – Aleksander Mõttus ja Voldemar 
Tilga, Otepää Naisselts – Riita Aader, Helge 
Käär, Ene Raudsepp, Hele Saulep, Mare 
Kalev, Kaia Kivistik, Asta Kerv, Helve Mat-
vejeva, Annika Roosnupp, Ilmar Haak, OÜ 
Avallone – Viljar Teder, Alpi restoran, Riina 
Vanhanen, Margus Möll, Otepää politsei 
–  Anu Sinilaht, Heino Paul, Gaido Jäär ja 
Mario Kants, OÜ Talverõõm.

Traditsiooniliselt on Otepää vallas jaanuar ja 
veebruar talispordi hiilgeaeg.
Ülevaade suurematest võistlustest:

17.01 Otepääl, Tehvandi Spordikeskuses 
Eesti meistrivõistlused kahevõistluses ja 
suusahüpetes. Korraldaja Eesti Suusaliit 
info: www.suusaliit.ee

21.01 Otepääl, Tehvandi Spordikeskuses 
Eesti meistrivõistlused suusahüpetes. Kor-
raldaja Eesti Suusaliit. Info:www.suusaliit.ee

22.01 Otepääl, Tehvandi Spordikeskuses 
Eesti meistrivõistlused kahevõistluses. Kor-
raldaja Eesti Suusaliit. Info: www.suusaliit.ee 

24.-25.01 Otepääl maailma karikavõistlu-
sed murdmaasuusatamises. Laupäeval, 24. 
jaanuaril on kavas naiste 10 km ja meeste 15 
km klassikadistantsid ning pühapäeval, 25. 
jaanuaril jagatakse punkte sprindis. Piletid 
on saadaval Piletilevi müügikohtades ja 
internetipoes. 
Lisainfo: http://www.tehvandi.ee/mk/

31.01 Väikesel Munamäel FISi Euroopa 
karikaetapi BIG AIRis ehk võistlus lume-
lauahüpetes. Kell 11.55 võistluse avamine. 
Lumelauavõistlus on pealtvaatajatele tasuta. 
Info: http://www.bricole.ee/uudised.php?id=53

06.-07.02 Otepääl Tehvandi Spordikes-
kuses Zahkna Teami auhinnavõistlused 
laskesuusatamises. Korraldaja: Eesti Laske-
suusatamise Föderatsioon. 
Info: www.biathlon.ee

08.02 Tartu Maratoni avatud raja sõit. 
Avatud rada: Otepää-Arula-Palu-Elva.
Info: ttp://www.tartumaraton.ee/index.
php?sisu=yritus_edasi&lang=est&id=105 

15.02 Otepääl Tehvandi Spordikeskuses 
38. Tartu Maraton. Kell 9.00 63 km start. 
http://www.tartumaraton.ee/?sisu=yritus_

edasi&lang=est&id=105

21.02 Pühajärvel kalapüügivõistlus Kuldkala 
2009. Võistlus algab kell 12.00, kavas nii in-
dividuaalvõistlused kui ka võistkonnavõistlu-
sed. Programmi juhivad Vladislav Korzhets 
ja Contra. Info ja registeerimine: http://www.
kuldkala.ee/

    Infot lumeolude kohta vaata: 
www.otepaa.ee

OTEPÄÄ VALLAVALITSUS 

ootab oma meeskonda 

SA Otepää Spordirajatised 
juhatuse liiget 

Tööülesanneteks on spordihoone 
juhatamine ja valla spordiürituste 

korraldamine.
Tööle asumise aeg: nii pea kui võimalik.

Avaldus, CV ja palgasoov palume saata kuni 
26. jaanuarini Otepää Vallavalitsus, 

Lipuväljak 13, 67403 Otepää, Valgamaa või 
e-postil: vald@otepaa.ee. 

Lisainfo: 7664 800 ja www.otepaa.ee.
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Otepää vallavolikogus
 Otsustati toetada Kagu-Eesti Jäätmekeskuse 

AS nõukogu ettepanekut lõpetada Kagu- Eesti 
Jäätmekeskuse AS tegevus.
 Otepää valla 2009. a. eelarve I lugemine.
 Otsustati eraldada reservfondist Otepää Päevakeskus-

hooldekodu töötajate kasutamata puhkuse hüvitise 
tasumiseks 20,0 tuhat krooni.
 Otsustati nimetada Otepää Vallavolikogu esindaja-

na Pühajärve Põhikooli hoolekogu koosseisu Peeter 
Kangur.
 Otsustati taotleda Otepää valla munitsipaaloman-

disse Kastolatsi külas asuva Kastolatsi kalmistu ja 
Ilmjärve külas asuva Ilmjärve kalmistu alune maa.
 Otsustati taotleda Otepää valla munitsipaaloman-

disse järgmised maaüksused: Otepää reoveepuhasti 
Kastolatsi külas, Alajaama reoveepuhasti Otepää 
külas, Sihva reoveepuhasti Sihva külas, Kannistiku 
reoveepuhasti Pühajärve külas, Keskuse reoveepu-
hasti Otepää külas.
 Otsustati kinnitada Otepää vallavalitsuse ameti-

asutuse struktuur, teenistujate koosseis, palgastmed 
ja palgamäärad.
 Otsustati lubada Otepää Vallavalitsusel paigutada 

pankades SEB ja Swedpank olevad vabad rahalised 
vahendid kokku kuni 4 000 000 krooni tähtajalistesse 
hoiustesse. Lubada Otepää Vallavalitsusel paigutada 
ülejäänud vabad rahalised vahendid üleöödeposiiti.

Otepää vallavalitsuses
 Otsustati määrata projekteerimistingimused 

Toomas Kreek`ile asukohaga Truuta küla Otepää 
vald Mäemetsa maaüksus, suvila ehitusprojekti koos-
tamiseks; Lauri Heinale asukohaga Kolga tee 13a 
Otepää linnas, elamu ehitusprojekti koostamiseks; 
Toomas Uibole asukohaga Otepää vald Arula küla 
Palumetsa kinnistu, elamu püstitamise ehitusprojekti 
koostamiseks; Ülar Teppole, asukohaga Pilkuse küla 
Otepää vald Ürgoru maaüksus, elamu ja abihoonete 
ehitusprojektide koostamiseks.
 Otsustati väljastada kirjalik nõusolek Jaan- Kaarel 

Kukk`ele väikeehitise (suvila) püstitamiseks asukoha-
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Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
Telefon: 7664 818
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 30. jaanuaril.

Toimetus: Arvo Saal (toimetaja), Aili Miks
 ja Riju Johanson.
Trükk: AS Kroonpress
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende
selguse huvides toimetada ja lühendada. 

Kaastöid ei retsenseerita ega tagastata.
Kuulutusi Otepää Teatajasse võtavad lisaks toimetu-
sele vastu Palupera, Puka, Otepää ja Sangaste valla-
valitsused.
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

O  T  E  P  Ä  Ä

algus 1 lk.

Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee

AMETLIK INFO

PLANEERINGUD

ga Otepää vald Pedajamäe küla Lehtmäe maaüksus; 
Rissne Estonia OÜle puurkaevu püstitamiseks asuko-
haga Otepää vald Vana-Otepää küla Ülo maaüksus.
 Otsustati väljastada ehitusluba Heino Kikkas`ele 

suvila püstitamiseks asukohaga Otepää vald Vana-
Otepää küla Kaarnaoru kinnistu; Arhidektuuribüroole 
NAFTA OÜ abihoone (saun) püstitamiseks Otepää 
vallas Pedajamäe külas Päikeseoru maaüksusel; Trust 
Finance OÜle Marguse puhkekeskuse külalistemaja 
lobby laiendamiseks asukohaga Otepää vald Nüpli küla 
Marguse õppe-puhkebaasi kinnistu; Trust Finance 
OÜle Marguse puhkekeskuse loenguhoone rekonstru-
eerimiseks asukohaga Otepää vald Nüpli küla Marguse 
õppe-puhkebaasi kinnistu; OÜle Jaotusvõrk Lille ala-
jaama 0,4kV maakaabelliini ehituseks ja kaablikilbi 
paigaldamiseks seoses Pärna tn 3 liitumisega Otepää 
linnas; OÜle Jaotusvõrk Kivistiku alajaama ja 10 kV, 
0,4kV maakaabelliinide ehituseks ja kaablikilpide pai-
galdamiseks seoses Suure-Kivistiku liitumisega Arula 
külas Otepää vallas; OÜ Maru konsultatsioonikesku-
sele Tiigi puhkemajutuse keskuse peamaja püstita-
miseks Pedajamäe külas Tiigi maaüksusel; OÜ Maru 
konsultatsioonikeskusele Tiigi puhkemajutuse kesku-
se külalistemaja püstitamiseks Pedajamäe külas Tiigi 
maaüksusel; OÜle Jaotusvõrk Kauri 10/0,4 kV komp-
lektalajaama rekonstrueerimiseks, 0,4kV maakaabellii-
nide ehituseks ja kaablikilpide paigaldamiseks seoses 
Kullamäe katastriüksuse liitumisega Pühajärve külas 
Otepää vallas; Madis Väär`ile elamu püstitamiseks 
asukohaga Otepää vald Sihva küla Matsi kinnistu.
 Otsustati väljastada kasutusluba OÜle Jaotusvõrk 

Trommi alajaama 0,4kV maakaabelliini ja kaablikilbi 
püstitamiseks Otepää vallas Märdi külas seoses Tiidu 
maaüksuse liitumisega; OÜle Jaotusvõrk Verniku 
10kV kaabelliini, komplektalajaama ja 0,4kV maa- ja 
õhukaabelliini ja liitumiskilbi püstitamiseks Otepää 
vallas Tõutsi külas seoses Joosti maaükuse liitumisega; 
Lilian Holtsi suvilale asukohaga Valgamaa Otepää vald 
Truuta küla Mäeveere kinnistu.
 Otsustati anda luba Sportland Eesti ASile paigal-

dada reklaamalus pinnaga 2x1,2x3,2m Otepää linna 
valgusfooriristmikule Tartupoolsel sissesõidul vasakule 
alates 22.12.2008 määramata tähtajaks; Tiit Pohlale 
paigaldada reklaamtahvel suurusega 0,65x1m Arula 

külla alates 01.012009-31.03.2009. 
 Otsustati sõlmida äriruumi, asukohaga Lipuväljak 

13, III korruse ruum nr 303, üürileping Otepää 
Seenioride Seltsinguga tähtajaga kuni 16.12.2011.a.
 Otsustati kanda Pühajärve Põhikoolis maha kasutus-

kõlbmatuks tunnistatud vara 1 ühik summas 23 364,00 
krooni.
 Otsustati anda luba Ilutulestiku Keskus Arnika 

OÜle korraldada ilutulestik Otepää valla territooriumil, 
Lipuväljak 24 (maja katus) 21.12.2008.a javahemikus 
13.45-14.30.
 Otsustati kanda Otepää Gümnaasiumi raamatuko-

gus maha 1175 töövihikut summas 49814 krooni.
 Otsustati  eraldada reservfondist Otepää 

Tervisekeskuse juubeliüritusteks 3,0 tuhat krooni, 
Otepää AMSle registreerimistaotluse riigilõivude ta-
sumiseks 0,6 tuhat krooni.
 Otsustati teha Otepää valla 2008. a. eelarves muu-

datusi.
 Otsustati jagada Pitsimäe-Gustavi katastriüksus.
 Otsustati võtta vastu Otepää valla omandisse Vidrike 

külas asuv Hillart Lohk ìle, Roman Lohk ìle ja Kristiina 
Koplile kuuluv Säremaatee katastriüksus pindalaga 
4218m², sihtotstarbega transpordimaa; Kääriku külas 
asuv Einar Koplile kuuluv Lükardi-Kääriku tee ka-
tastriüksus pindalaga 0,24 ha sihtotstarbega transpor-
dimaa.
 Otsustati anda MTÜle Lumelauaklubi Bricole 

luba korraldada Otepää vallas toimumiskohaga Väike 
Munamäe suusakeskus 31.01.2009.a 11.00-16.00 avalik 
üritus FIS Euroopa Karikaetapp Lumelauahüpetes.
 Otsustati moodustada ajutine komisjon lihtsustatud 

hankemenetlusega riigihanke “Otepää küla katlama-
ja kütteõlihoidla likvideerimine” hankemenetluse lä-
biviimiseks koosseisus: Kristjan Rõivassepp, Urmas 
Kuldmaa, Enn Sepma, Avo Zimmermann.
 Otsustati väljastada taksoveoluba FIE Raido 

Käärile.
 Otsustati väljastada sõidukikaart FIE Raido Kääri 

omandis olevale sõidukile (takso) Chrysler Voyager.
 Otsustati rahuldada Inga Stambergi vaie ning tun-

nistada kehtetuks Otepää vallavalitsuse 29.10.2008.a 
korralduse nr 2-4-541 “Õigusvastaselt võõrandatud maa 
tagastamine Inga Stambergile” punkt 1.2 ja punkt 9.
 Otsustati tunnistada kirjalik enampakkumine 

“Linnamäe oru kinnistu rendile andmine” nurju-
nuks.

 Otsustati lõpetada Otepää Vallavalitsuse ja Haridus- 
ja Teadusministeeriumi vahel 28. detsember 2006.
a sõlmitud äriruumi, asukohaga Lipuväljak 13, III 
korrus ruum nr 305 üürileping alates 01.02.2009.
 Otsustati jätta Tatjana Sarapi esindaja Tarvo Laasi 

esitatud vaie Otepää Vallavalitsuse 09.12.2008.a ette-
kirjutuse nr 9.3-2/2249 peale rahuldamata.
 Otsustati kinnitada Otepää lasteaed Pähklike töö-

tajate koosseis.
 Otsustati kehtestada Otepää valla omandis ja amet-

nike kasutuses olevate mobiiltelefonide numbritelt 
tehtavate ametikõnede maksumuse piirmäär.
 Otsustati anda otsustuskorras viieks aastaks rendi-

le vallavara-osa Linnamäe oru kinnistust pindalaga 
9657m² MTÜle Lumeliuglemise Liit hinnaga 130000 
Eesti krooni aastas.
 Otsustati kinnitada Arula külas asuvate Uuemõisa 

ja Madise kinnistute detailplaneeringu lähteülesanne. 
Planeeringu eesmärk on puhkekeskuse rajamine. 
 Otsustati algatada Pedajamäe külas asuva Marsina 

kinnistu detailplaneering ja kinnitada lähteülesanne. 
Planeeringu eesmärk on vanade tootmishoonete ase-
mele seminari- ja majutuskeskuse rajamine. 
 Otsustati algatada Vidrike külas asuva Kantso kin-

nistu detailplaneering ja kinnitada lähteülesanne. 
Planeeringu eesmärk on ökoturismikeskuse rajamine 
ja elamukruntide moodustamine.

Otepää planeeringud
 23.01.2008 kell 12.00 toimub Otepää Vallavalitsuse 

nõukojas Pedajamäe külas asuva Marsina kinnistu 
detailplaneeringu eskiisi tutvustamine. Planeeringu 
eesmärk on rajada vanade tootmishoonete asemele 
seminari- ja 
majutuskeskus.

 23.01.2008 kell 14.00 toimub Otepää Vallavalitsuse 
nõukojas Pühajärve tee 8 detailplaneeringu täiendav 
avalik arutelu korrigeeritud planeeringulahenduse 
tutvustamiseks. Planeeringu eesmärk on rajada hotell-
lõõgastuskeskus.

poole minnes on Eestis must maa, leidub meil ikka lund ja võimalusi 
talvemõnusid nautida. 
   Möödunud aastat meenutades ei saa me kahjuks mööda minna valit-
sevast majandussurutisest. Olukord on küll raske, kuid see ei ole nii 
pessimistlik, nagu meedias on kujutatud. 

Kuidas on lood Otepää valla eelarvega, arvestades 
tekkinud majandusolukorda?

Seoses majaduskasvu pidurdumisega jääb Otepää valla eelarve taseme-
le, nagu see oli 2008. aastal. Eelarve maht on ligi 68 miljonit. 
   Tuleb otsida üheskoos lahendusi, kuidas tekkinud majandussituat-
sioonist valutult välja tulla, kuidas Otepää leiaks ressursse.  
   Ärgem loopigem kaikaid kodaraisse neile,  kes tahavad ja kellel 
on võimalik teha investeeringuid ning luua juurde uusi töökohti. 
Jätkem siis oma kadedus, rumalus, künism ja laskem neil inimes-
tel tegutseda! Siis saame edasi liikuda ning meil on väljavaateid ka 
käesoleval aastal.

Mida annaks ära teha majandusolukorra leevendamiseks?

Meil on ligikaudu 700 „illegaali“, st. neid, kellel on Otepääl maja või 
korter, ent kes ei ole kantud valla elanikeregistrisse. Kutsun neid kõiki 
üles registreerima end Otepää valla elanikuks, kuna üksikisiku tulu-
maksust saab osa ka kohalik omavalitsus. 

   Otepää valla elanikel võiks olla mitmed soodustused nii kohalike ette-
võtjate toodangut tarbides kui ka valla üritustel osaledes. See võiks ka 
majandusolukorda leevendada. Selleks võiks kasutada magnetkaarti.

Kas Sinu arvates Eesti on majanduskriisis?

Kui eksport on drastiliselt vähenenud ja Eesti börsilt on välja viidud 
miljardeid kroone, siis on loomulikult tegemist majanduslangusega. 
Majaduses on ikka omad tõusud ja mõõnad, raha läheb sinna, kus on 
soodsamad tingimused. Eesti muutus ühel hetkel kalliks riigiks ja see 
šokeeris rahamaailma. Stabiilne tõus tuleb tagasi siis, kui viiakse hinnad 
vastavusse reaalse väärtusega. Vahepeal aga toimub nn. turu puhasta-
mine. Arvan, et majandus hakkab tasapisi tõusma juba sel aastal ja see  
jätkub järgmisel aastal. 
   Samas leian, et Otepääle on tulnud häbematult vähe Euroopa rahasid. 
Otepää eelarve ja laenupoliitika on täesti haldussuutlikud, et Otepääl 
käivitada jätkusuutlike europrojekte. Usun, et Otepää vallavalitsus annab 
endast parima, et eurorahade voog käivituks ka Otepääl.

Valga linn on teinud ühinemisettepanekuid oma 
naabritele, kas ka Otepääl peetakse ühinemisplaane? 

Isiklikult pean Valga algatatud ettevõtet väga positiivseks. Otepääl on 
olnud ühinemiskogemus 1999. aastast, kui Pühajärve vald ja Otepää 
linn ühinesid, olime esimesed Eestis. Nüüd on aeg edasi läinud, me 
ei taha ühineda ühinemise pärast. Siit johtuvalt olemegi koos vallava-
nemaga palunud seoses Pühvliaasta algusega kõik oma naabrid külla 
Otepää valda 26. jaanuaril, et pidada maha tõsine mõttevahetus. Teemad: 
naabritega süveneva koostöö vajadusest seoses majandussurutisega ja 
teiseks – haldusreformi võimalusest Otepää kuppelmaastikul.
   Külla oodatakse vallavanemaid ja volikogude esimehi Sangastest, Pukast, 
Rõngust, Paluperast, Valgjärvelt, Kanepist ja Urvastest. Haldusreformist 
võib saada väga reaalne reform, ent kohalikele elanikele tuleb oludele 
vaatamata tagada kvaliteetne avalik teenus. Parem on mõelda selle-
le juba praegu, kui et meid hakataks sunniviisiliselt kokku panema. 
Tundub, et 2011. aastal on Eesti riik täielikult valmis haldusreformi 
teiseks etapiks. 

Millised oleksid alanud aasta märksõnad Otepääl?

Üks tähtsamaid valdkondi 2009. aastal on kindlasti turvalisus. 
Majanduslanguse tingimustes kaasnevad ka sotsiaalsed probleemid: 
varguste laine, kaklused, ärandamised jne. Sellest lähtuvalt on plaanis 
paigaldada ka Otepääle ööpäevaringne turvakaamerate süsteem. 2009. 
aasta eelarves on selleks ka eraldused ette nähtud. 
   Kindlasti on üheks märksõnaks kohalikud valimised. 18. oktoober 
on kohalike valimiste päev, mida nimetan kohalike poliitikute eksa-
mipäevaks.
   2009. aasta on Eestis innovatsiooniaasta, seoses sellega on  plaan 
korraldada innovatsiooniteemaline arengukonverents Otepääl. Meie 
märksõnadeks on sport ja turism, peame aga mõtlema, kas on veel 
midagi, millega Otepää võiks tähelepanu pälvida. 
   Otepääd on mitu korda külastanud ettevõtjad Prantsusmaalt ja nad 
on valmis Otepääle rajama uut tootmistehast, mis tooks Otepääle 200-
300 uut töökohta. See on meile äärmiselt oluline. 
   Soovime ka rohkem suhelda oma välispartneritega. Nii saaksime 
tekitada rohkem huvi Otepää vastu ka mujal. 

Kas vallavalitsuses on olnud või tulemas ka personali-
muudatusi?

Kui mind  augustikuus valiti Otepää valla volikogu esimeheks, olid mu 
esimesed sõnad, et Otepää valla elanikud saaksid oma probleemidele 
kiiresti lahendused. Kahjuks pean aga kõrvaltvaatajana volikogu poolelt 
nentima, et avalike teenuste kvaliteet ja teenindamine ei ole märkimis-
väärselt paranenud. Otepää valla elanikud ootavad kiiret, operatiivset 
probleemide lahendamist, mitte aga lõpmatuid vaidlemisi ja omava-
helist kemplemist ja kohtus käimist. 
   Kahjuks peab ka tõdema, et vallavalitsuse koostöö Otepää Looduspargiga 
ei ole oluliselt paranenud. Minul, nagu paljudel otepäälastest ettevõt-
jatel ja kodanikel on tekkinud küsimus, kas Otepää Loodusparki 
sellisel kujul ja vormis on üldse Otepääle vaja? 
   Looduspark loodi omal ajal minu enda algatusel koos naabervalda-
dega selleks, et ta täidaks nõuandja rolli looduskaitselistes küsimus-
tes. Täna on saanud sellest kahjuks aga takistaja, mitte abistaja. 
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Otepääl kerkib uuel aastal 
veeteenuse hind

KULTUURIKALENDER

annetuste konto: 10220089190015
abivajajateni jõutakse: 56 807 007

LC Otepää

Otepää vallavalitsus kehtestas uued 
heitvee ärajuhtimise ja veevarustuse 
hinnad elanikkonnale. Uued tariifid 

hakkavad kehtima alates 1. aprillist 2009.
   Äsja kinnitatud hinnakirja järgi hakkab vesi 
tarbijale maksma endise 15 krooni asemel 18 
krooni kuupmeeter ning heitvee ärajuhtimine 
senise 20 krooni asemel 25 krooni kuupmeeter. 
Seega maksab veeteenus kokku 43 krooni kuup-
meeter. Hinnad sisaldavad käibemaksu. 

Tuletame teile meelde, et vastavalt Otepää valla 
heakorra eeskirjale on kinnistu ja ehitise omanik 
kohustatud oma kinnistu piirdeaia piires tegema 
libedusetõrjet ning koristama lund ja kõrvalda-
ma jääpurikaid, mis võivad ohustada jalakäijate 
tervist ja elu.
   Samuti on omanikel kohustus kärpida põõsaid 
ja puuoksi, mis kasvavad väljaspoole kinnistu 
piire ning takistavad lumekoristustöid.
   Avalikuks kasutamiseks mõeldud liivakonte-
rinerid, kust vallaelanikud saavad liivatamiseks 

liiva võtta, asuvad: Otepää linnas Tartu mnt 
6, Pühajärve tee 22, Kopli 1B, Lipuväljak 1A, 
Lipuväljak 8.
   Järelevalvet nimetatud tegevuste üle teos-
tab Otepää valla heakorraspetsialist Urmas 
Kuldmaa. 
   Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 
662 järgi võib heakorra- ja kaevetööde eeskirja-
de rikkumise või koormise täitmata jätmise eest 
karistada rahatrahviga kuni 100 trahviühikut 
ehk kuni 6000 krooni. 

Otepää Vallavalitsuse kommunikatsioonijuht 
MONIKA OTROKOVA

Libedatõrjest Otepääl
Head majaomanikud ja ettevõtjad!

2008. aasta möödus meie töötajate sõnul kui 
linnutiivul. Küllap oli selle põhjuseks pinge-
line töö rühmades, rohkelt maja ühisüritusi, 
uuenenud kollektiiv ja hea majandusaasta. 
   Lasteaed sai tuletõrjesignalisatsiooni, avarii-
valgustuse, eeskirjadele vastava elektrisüsteemi, 
plastaknad, tuletõkkeukse, lastelauad ja -toolid, 
kabinetimööblit, mänguväljakule kaks liumäge, 
liivakastikatted, nõudepesumasinad rühmades-
se, köögitehnikat, kuivatuskapi, arvuti. 
    Muusikatundide ja ürituste läbiviimiseks saime 
digiklaveri, millel muusikaõpetajal on võimalik 
sisse mängida saatemuusika, see salvestada ja 
kasutada näiteks õuepidudel, mida meie laste-
aed suure saali puudumise tõttu organiseerib 
üsna tihti.
   Üks niisugustest pidudest oli ka lasteaia jõulu-
pidu, mis toimus Metsatu talu õuel. Ilmataat oli 
meiega üsna leebe, saates pisut külma ja parajalt 
lund. Loodame, et keegi väga ei külmetanud, vaid 
soojendasid end liikumise ja kuuma teega. 
    Ühtlasi soovime tänada lasteaia hoolekogu, kes 

meid suuresti aitas eesotsas Argo Raidi ja Gunnar 
Roosega ning eriline tänu Veiko Täärile.
   Samuti täname UPM-Kymmene Otepää AS 
juhatust puidukoore eest meie mänguväljakule 
ning Aare Tammet ja Ülle Mündit meie lastele 
tuubitamise võimaluse pakkumise eest. Täname 
ka Leino Reinsood batuudi eest, mis kena jõulu-
kingina aasta lõpus lasteaeda jõudis.
   Hea on tõdeda, et meie ümber on nii palju 
mõistmist ja abivalmidust, mille toel loodame 
edukalt hakkama saada ka 2009. aastal.
   Head uut aastat kõigile! 

Lasteaed Võrukael juhataja MARJU ILISTOM

Aasta lasteaias Võrukael

Otepää esindusvõistkond FC Otepää saavutas oma 
viiendal hooajal Eesti meistrivõistlustel neljanda liiga 
lõunatsoonis 2. koha ja tagas sellega edasipääsu kolman-
dasse liigasse. Osaleti ka karikavõistlustel, kus võõrustati 
meistriliigasse tõusnud FC Kuressaaret ja kohtuti sügise-
sel aedlinna staadionil FK Toksovoga. Sügisel tehti aed-
linna staadionile ka hooldust, et Otepää esindusvõistkond 
saaks seal tuleval hooajal oma meisrtivõistluse mänge ja 
sõpruskohtumisi pidada. 
   Hooaja lõppedes toimus juba tavapäraseks saanud 
meeskonnasisene hääletus, kus valiti kasulikuim mängija 
(Tanel Ojaste), ilusaim värav (Raul Oja 0:1 FC Aspen vs 
FC Otepää), parim uustulnuk (Andrias Kuld).
   FC Otepää osales ka Eesti Jalgpalliliidu korraldatud 
3. liiga III aastalõputurniiril Kalevi spordihallis. Samal 
üritusel osaleti ka eelmisel aastal. Siis jäi saagiks 3. koht 
ja meie väravavahile turniiri parima väravavahi tiitel.
Sellel aastal saavutati 2. koht ja taaskord oli turniiri parim 
väravavaht Andrei Orlov FC Otepää võistkonnast!
   Läbi aastate on meie võistkonna eest mänginud paljud 
otepäälased, kes meid siiani toetavad ja kaasa elamas 
käivad. Uueks hooajaks ootamegi oma ridadesse uusi 
aktiivseid otepäälasi, kes soovivad Otepääd esindada 
jalgpalliplatsil ning kellel oleks ka huvi kaasa lüüa klubi 
arendamisel ja tegemistes.
   Klubi liikmete ja mängijate hulka kuuluvad paljud 
endised, praegused ja tulevased suusasportlased, kes 
on meie klubile andnud omapärase näo. Kõike klubiga 
seonduvat leiab ka internetist – www.fcotepaa.ee. 

FC Otepää juhatus

Jalgpalliklubist FC Otepää

27. detsembril Otepääl alanud järjekordse 
ETV-Swedbanki noorte suusasarja esimesel 
etapil saatis edu Oti spordiklubi Karupesa 
Team´i noorsportlasi. Oma vanuseklassides 
saavutasid esikoha ja asusid suusasarja 
juhtima Anette Veerpalu (N13), Triin Ojaste 
(N20), Henri Anton (M13), Siim Lehismets 
(M14), Andreas Veerpalu (M15) ja Gunnar 
Kruus (M16). M18 klassis saavutas teise 
koha Marko Liiva. 
   Kolmanda koha said oma vanuseklassides 
Keidy Kütt (N16), Liis Kalda (N20), Jürgen 
Mõttus (M14), neljanda koha võitsid Keiju 
Rootsmaa (N12), Kaija Põldsepp (N13), 
Maribel Tamm (N14), Marju Meema (N16), 
Kevin Kivimaa (M11) ning viiendana tõusid 
pjedestaalile Lisette Anton (N15) ja Karl 
Kinks (M13).

   Vee- ja kanalisatsioonihind tõuseb ainult eratar-
bijale kokku 8 krooni/1m3 eest. Veehinna tõus 
on 3 krooni/1m3 ehk 20%. Kanalisatsiooni hind 
tõuseb aga 5 krooni/1m3 eest ehk 25%.
   Hinnatõusu on põhjustanud kütte ja määrde-
ainete, kemikaalide ja materjalide ning saaste-
tasude hindade tõus. Samuti täiendav proovide 
võtt kaks korda aastas sissevoolult ja 12 korda 
väljavoolult aastas Otepää linna reoveepuhastist. 
Suurenenud on sisseostetavad teenused, näiteks 
valve, seadmete remondikulu ja ka kindlustus-
maksed ja ka elektrihinna tõus.

MONIKA OTROKOVA
Otepää Vallavalitsuse kommunikatsioonijuht

Oti SK Karupesa 
TEAM alustas edukalt 
oma 7. suusahooaega

Oti Spordiklubi Karupesa Team teatab, et 
detsembri algusest alustas treeningtööd 

Team´i noorterühm, kuhu ootame meiega 
liituma lapsi, kes on sündinud 2002.-1998. a. 
Treener on Tanel Ojaste (lõpetanud 2007.a. TÜ 
suusatreeneri eriala, III kategooria suusatreener). 

   Info ja registreerimine tel. 5175 377 
Toomas Liiva, Team´i manager.

Kollased prügikonteinerid on mõeldud 
pakendite ladustamiseks. Prügi käib 

konteinerisse, mitte selle kõrvale! R 16. jaan. kell 19.00  Otepää 
Kultuurikeskuses isetegevuskollektii-
vide uusaastapidu teemal “Ma pole 
turist, ma elan siin”. Kavas temaatilised 
etteasted, välklehe “ Varjust valgu-
sesse” ülesriputamine. Avatakse OÜ 
Merkus Disaini fotonäitus “ Jalutuskäik 
Otepääl läbi aasta”. Tantsuks mängib 
Viljandi Kultuuriakadeemia ansambel 
“The Bloons”. Lauake katab end ise. 
Avatud puhvet.

N 22. jaan. kell 20.00 Otepää 
Kultuurikeskus KINO: Ühikajänku. Alla 
12.a. mittesoovitatav. Komöödia.

 Pilet 20,-
K 28. jaan. kell 16.00 Otepää 

Kultuurikeskuses kohtumine kriisinõus-
taja Tiina Naaritsaga.

K 28. jaan. kell 19.00 Otepää 
 Kultuurikeskuses Angela Toome ja 

Kaire Ojavee rahvatantsurühmade 
tantsuetendus.

N 29. jaan. kell 20.00 Otepää 
Kultuurikeskus KINO: Saag V. Alla 16.a. 
keelatud. Õudus.  Pilet 20,-

R 6. veebr. kell 19.00 Otepää 
Kultuurikeskuses heategevus-
kontsert Elva Väikelastekodu 
laste heaks. Meeleolu hoiavad 
üleval segakoor Suisapäisa ja Viljandi 
Kultuuriakadeemia teatritudengite 7. 
lend. Soodsamad piletid on eelmüü-
gis Avatud Külastuskeskuses. Pilet 
kohapeal 50.-* /80.- *Sooduspilet 
kehtib õpilastele ja pensionäride-
le. Kontserdipileti tulu läheb Elva 
Väikelastekodu lastele.

Lisainfo: www.alevasia.ee

Lasteaed Võrukael PAKUB TÖÖD:

    õpetaja 1,0 ametikohta
 liikumisõpetaja 0,5 ametikohta

CV esitada 25.jaanuariks 2009.a.

Info tel 5193 5151, e-mail marju.ilistom@otepaa.ee

Lasteaed Pähklike teadaanded
 
  Lasteaias Pähklike alustab tegevust koduste laste män-

gukool. Ootame 1-3aastasi koduseid lapsi esimesele 
kokkusaamisele 22. jaanuaril kell 11.30.

   Lasteaed Pähklike võtab tähtajalise töölepinguga 
tööle 

majandusalajuhataja. 

    Lasteaed Pähklike PAKUB TÖÖD 
logopeedile. 

Kvalifikatsiooni tõendavad dokumendid ja elulookirjeldus 
saata palun lasteaeda Pähklike hiljemalt 30. jaanuariks. 

Aadress: Pühajärve tee 22 Otepää 67403; 
e-mail: pahklike@otepaa.ee. 

Info: Pille Villems, tel. 765 5363.

TERVES KEHAS TERVE VAIM 50+
Pühapäeval, 18. jaanuar 2009. a. kell 12.00 koguneme Otepää 
bussijaama, et jätkata oma teekonda ümber kodukoha. Seekord on suund 
lõunapoole, läheme tutvuma ajaloolise Pühajärvega. 
Kaasa termos kuuma joogiga ja näksimist.

Neljapäeval, 22. jaanuaril kell 18 toimub Otepää 
looduskeskuses (Kolga tee 28, Otepää aedlinn) 

L O O D U S Õ H T U 
Pisiloomad, kes kujundasid ajalugu – Georg Aher, 
Kadri G Laube
Bioloog Georg Aher on tuntud ladusa jutuvestjana. 
Muusikalisi vahepalu esitab pärimusmuusik Kadri G Laube.  
OSALEMINE TASUTA.

Teisipäeval, 27. jaanuaril kell 14.00
eakatele uue aasta alguse

 PÜHVLIPIDU

Esinevad laululapsed ja ansambel Laulurõõm.
Tantsuks ansambel Heino Tartes ja Sõbrad.
Kes soovib transporti, palume helistada 

telef. 5516 418 Helle Kuldmaale.

Vene suusahüpete ja suusakahevõistluse föderatsiooni 
teenelise treeneri ja Toksovo Munitsipaalmoodustise 
volikogu liikme Leonid Baranovi palvel organiseerisime 
detsembris Toksovo ja Sankt-Peterburi noortele treening-
laagri Tehvandi K90 hüppemäel.
   Toksovo ja Peterburi võistkonnad said osaleda ka Eesti 
meeskondlikel meistrivõistlustel.
   Võistlused toimusid 26. detsembri õhtul. Eesti meistri-
tiitli vääriline oli Otepää Spordiklubi koosseisus Egert 
Malts, Karl-August Tiirmaa ja Jaan Jüris. Teise koha 
saavutas SÜ Taevatäht ja kolmanda koha sai väljaspool 
arvestust võistelnud Toksovo võistkond, edestades Elva 
spordiklubi.

REIN VIKARD

Toksovo suusakahevõistle-
jad võistlesid Otepääl

Nuustaku Pubis
REEDEL,  16. jaanuaril  kel l  20.00
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Palupera vallavalitsuses 
06.01.2009:

 Suunati Eesti Noorsootöö Keskuses toimuvale ERYICA 
noorteinfotöötajate baaskoolitusele valla sotsiaalnõunik 
Helen Talli, päevarahade ja sõidukulude hüvitamisega.
 Määrati MTÜ Hellenurme Mõis lasteaia kohamaksuks 

2009. aastal 36 931 krooni.
 Anti üks ühekordne toetus summas 300 krooni ja kaks 

sünnitoetust a` 2000 krooni.
 Tagastati Astuvere külas Alla-Nüssiku talu maadest 4,63 

ha A-R.L-le, mis nimetati Ala-Nüssiku katastriüksuseks, siht-
otstarbega maatulundusmaa.
 Lubati vallavanem Terje Korss´il sõlmida endise valla 

sotsiaalnõunikuga kohustuste ülevõtmise leping tema poolt 
vallale tekitatud kahju hüvitamiseks summas 1000 krooni 
kuus alates jaanuarist 2009. Lepingu mittetäitmisel nõuda 
leppetrahvi 5000 krooni.
 Tasuda H.R. MTÜ Hellenurme Mõis hooldekodu koha-

maksu pensionist puudujääv osa dets. 2008 ja jaan. 2009. 
H.R-ile jätta 5% pensionist. Valla sotsiaalnõunikul selgitada 
välja H.R. laste elukohad ja teavitada neid nende kohustus-
test lähtuvalt Perekonnaseaduse § 64-st.
 Peeti võimalikuks Neeruti külas Mäe-Jennu kinnistu jaga-

mist kaheks eraldi katastriüksuseks järgnevalt: Mäe-Jennu 
katastriüksus 7,12 ha, sihtotstarve maatulundusmaa ja 
Väike-Jennu katastriüksus 2,15 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa.
 Väljastati kasutusluba Hellenurme külas Hellenurme 

kergliiklustee T-1 ja T-2 välisvalgustusele.

P A L U P E R A 
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Hellenurme sjk 67514, Valgamaa 
Tel 767 9502, e-post: palupera@palupera.ee 

Hellenurme noorte jõulureis

AMETLIK INFO

Palupera poisid kaotasid 
ainult turniiri üldvõitjatele

20. detsembri hommikul startisid 13 ootus-
ärevuses Hellenurme noort Pokumaa suunas. 
Ümmarguselt 50 kilomeetrit bussisõitu ja 
kohal me olimegi! 
   Pokukojas kogunesime jõulukuuse juurde, 
et kuulda, kes on Pintselsabad. Kuulsime, 
kuidas Edgar Valter Pintselsabad avastas, 
kus nad elavad ja millega tegelevad. Seejärel 
suundusime vaatama nukuteatri etenduse 
„Pintselsabade jõulud“ salvestust. Kui eten-
dus oli vaadatud, läksime tagasi kuuse juur-
de, et kuulata, kuidas pokud soojade soovide 
aega tähistavad. Soovisime ka ise sooje soove 
ja ühises ringis odrapatjadel istudes kuulasi-
me muinasjuttu. 
   Et peale emotsiooni ka midagi muud 
Pokumaast mälestuseks jääks, siis said noored 
võimaluse endale kaasa meisterdada heade 
soovide kee. See kee tehti valmis samblast, 
pähklitest ja ubadest. Tore oli vaadata, kuidas 
just kõige pisemad olid oma keede üle uhked. 
Vaeva nähti palju, keed tulid ilusad ja häid 
soove täis. Kui keed said valmis, oli aeg keha 
kinnitada ja sooja jooki juua. Liikusime kõik 

köögi poole, kus meid ootas kausitäis seeni 
(loe: küpsiseid) ja soe tee. Teadjamad oska-
sid öelda, et tegemist oli vaarikavarre teega. 
Seened olid meie noorte seas üsnagi popu-
laarsed. Oli tegemist ju väga maitsva keha-
kinnitusega. 
   Kui soe jook joodud, liikusime pisikest käiku 
pidi ülemisele korrusele, kus meid ootas terve 
toatäis Edgar Valteri tegelasi. Tegelased olid 
põnevalt kappidesse pandud ja umbes pooli 
neist meie noored ei teadnudki. Näiteks 
sellised tegelased, nagu lohe Justus ja printsess 
Miniminni, isand Tuutu, kassike ja Kakuke 
jne. Seda harivam oli see toake ja kindlasti 
tekkis noortel nüüd tahtmine need raamatud 
raamatukogust laenutada ja nende tegelaste-
ga tuttavamaks saada. 
   Selle toakesega lõppes ka meie ringkäik. 
Soovijad said veel Pokumaa suveniire kaasa 
osta ning seejärel hakkasime kodu poole sõit-
ma. Tagasiteel said noored bussis Nakstrallide 
multifilmi vaadata ja nii meie Pokumaa külas-
tus lõppeski. 

KADI VOOLAID

Palupera vallavalitsus ootab oma kollektiivi 0,25 kohaga
 kohusetundlikku

koristajat-kütjat. 

Tööaeg kella 8-10 tööpäeviti. Tule küsi lisainfot vallamajast 
nädala jooksul.

Avatud Hellenurme Noortekeskuse noortejuht Kadi Voo-
laid ootab piirkonna noori noortekeskuses 

K, N ja R kell 15-20 ja L kell 14-19. 
Kontakt tel. 5782 4254, e-post: kadi.voolaid@gmail.com.

Palupera valla rahvastikuregistris registreeritud eelkoo-
liealised lapsed ja õppivad noored kuni 18. eluaastani 

ning eakad alates 70. aastast, kes pole oma vallapoolset 
jõuluüllatust veel kätte saanud, saavad selle vallamajast 

kuni 16. veebruarini 2009. a.

Palupera valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise programmi avalikustamine

19.01.-02.02.2009.a toimub Palupera valla üldplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avalik 
väljapanek. 
   Palupera valla üldplaneeringu koostamise algatajaks ja 
kehtestajaks on Palupera vallavolikogu ning koostamise kor-
raldajaks Palupera vallavalitsus. Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise läbiviijaks on OÜ Hendrikson&Ko. 
   KSH programmi ja üldplaneeringu lähteseisukohta-
dega saab tutvuda tööajal Palupera vallavalitsuses ning 
OÜ Hendrikson&Ko kontoris (Raekoja plats 8, Tartu). 
Programmiga saab tutvuda ka Palupera vallavalitsuse ja 
OÜ Hendrikson&Ko veebilehtedel aadressil: http://www.
palupera.ee ja http://www.hendrikson.ee alajaotus „Avalikud 
dokumendid – Valgamaa”. 
   Avalikule väljapanekule järgnevalt toimub 02.veebruaril 
kell 17 Hellenurmes Palupera vallamaja saalis Palupera 
valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
programmi avalik arutelu. 
   Üldplaneeringu koostamise eesmärk on täpsustada valla 
ruumilised arengusuunad, määrata maa- ja veealade üldised 
kasutamis- ja ehitamistingimused ning detailplaneeringu 
koostamise kohustusega alad ja juhud, määratleda tiheasus-
tusalad. Samuti määratakse ehitustingimused hajaasustusalal 
ning väärtuslike maastike kaitse- ja kasutustingimused. 
   KSH programmi kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja 
küsimusi saab esitada 02.veebruarini kirjalikult OÜ-le 
Hendrikson&Ko (Raekoja plats 8, Tartu 51004, e-mail triin.
vall@hendrikson.ee) või telefoni teel 7 409 802.

PLANEERINGUD

Grete Koljak  20. detsember 
Sander Märss  27. detsember 

Preemiareis viis tub-
limad ujulasse  
Ühel päeval saadeti hästi õppinud Palu-
pera põhikooli õpilaste vanematele koju 
tänukaardid, mis olid ühtlasi ka kutsed. Nii 
tänas kool lapsevanemaid hästi õppivate 
laste kasvatamise eest. Kutse oli ühtlasi 
ka  pääsmeks Pühajärve Spaakeskusesse. 
18. detsembril käisidki Palupera põhikooli 
tublid õpilased, kellel tunnistusel neljad-
viied ja ainult viied, preemiareisil.
   Pühajärvel jagati meile võtmed kätte. 
Ei läinud kuigi kaua aega, kui kõik olid 
basseinis ja ujusid. Kes kiiremini basseini 
jõudis, sai ju kauem ujuda! Igalpool oli 
väikesi mudilasi, suuremad vaatasid ja 
jälgisid neid hoolega. Terve bassein oli 
Palupera põhikooli õpilasi täis. Kõikidele 
meeldis vees, sest seal oli ju tore  üksteist 
taga ajada, vette hüpata, vette kukkuda, 
veest asju otsida/leida, mullivannis käia, 
võidu ujuda, olla siin ja olla seal. Kellele 
see rõõmu ei pakuks?
   Kui meil basseini kasutamise aeg lõppes 
ja pidime lahkuma, siis ei saanud õpetajad 
lapsi kuidagi veest välja. 
   Hiljem ei leidunud ühtegi last, kellele ei 
oleks see preemiareis meeldinud. Vastu-
pidi, kõikidele meeldis see väga. Arvan, 
et selle sõidu eest peame peale iseendi 
tänama ka õpetajaid ja oma vanemaid, 
kes meid aitasid. Aitäh, et muutsite selle 
päeva meile suurepäraseks!

Palupera Põhikooli 7. klassi õpilane 
HANNA-LIISA TAMM

Carola Trixibell Komlev, Karmen Käos, 
Kerttu Lemberg, Andre Lõhmus, Ave 
Riivik, Triin Tiimann , Gretten- Gelis Vesso,  
Janno Vähi, Karmen Puusalu, Merily Ter-
ve, Mikk Häätarõ, Aigely Laaneväli, Tanel 
Riivik, Kristel Alatalo, Mauri Kozlovski, Kris 
Käos, Artur Lõhmus, Teele Tamm, Elari 
Kikas, Kerdo Puusalu, Alice Andressoo, 
Kaisa Lokk, Hanna-Liisa Tamm, Maria Voo-
laid, Krista Lokk, Siiri Puul, Lisette-Huaniita 
Sipelgas.

Palupera põhikooli poisid, 
kes on tuule tiibadesse saanud 
Palupera staadionilt, said tänu 
oma võitudele võimaluse  
mängida Eesti Jalgpalli Liidu 
aastalõputurniiril maakooli-
dele 26. detsembril Tallinnas 
Kalevi Spordihallis. Väljakul 
kohtuti poistega, kelle kesk-
mine vanus ületas Palupera 
poiste vanuse. Seega olid 
meie poisid väga tublid ja 
võitlesid oma noorusest 
hoolimata väärikalt.  Mäng 
Kanepi Gümnaasiumiga 
lõppes 1:0 Palupera kasuks 
ja Kiili Gümnaasiumiga 
3:1 Palupera kasuks. Ainult 
turniiri üldvõitjatele Vändra 
Gümnaasiumist tuli alla anda 

0:5. Väravad lõid Raikko Käos 
ja Kris Käos (kumbki 2). 
   2009. aastal jätkavad 
poisid jälle treeningutega 

FC Elva Jalgpalliklubi tree-
ner Marek Naarise juhenda-
misel Paluperas juba kõrge-
mate eesmärkide nimel!

Palupera valla projektid
Toetuse saaja – MTÜ Tantsuklubi Mathilde, 
põhitaotleja.
Palupera valla roll – osaletakse projekti part-
nerina, kaasfinantseerijana. 
Toetaja – Kohaliku omaalgatuse programm.
Toetus – EV siseriiklik toetus. Komisjoni ot-
susega eraldati näidendi „Minu kallis osmik” 
lavastamiseks 6 400 krooni.
Projekti lõpp – 1. juuli 2009.a.

Toetuse saaja – MTÜ P-RÜHM, põhitaotleja.
Palupera valla roll – osaletakse projekti part-
nerina, kaasfinantseerijana. 
Toetaja – Kohaliku omaalgatuse programm.
Toetus – EV siseriiklik toetus. Komisjoni 
otsusega eraldati Palupera valla külaliidrite 
õppereisiks 18 000 krooni.
Projekti lõpp – 31. mai 2009.a.

Toetuse saaja – MTÜ Avatud Hellenurme 
Noortekeskus, põhitaotleja, kaasfinantseerija 
mitterahalise panusega.
Palupera valla roll – osaletakse projekti part-
nerina, kaasfinantseerijana. 
Toetaja – Kohaliku omaalgatuse programm.
Toetus – EV siseriiklik toetus. Komisjoni otsu-
sega eraldati noortekeskuse ühistegevuseks 
vajaliku varustuse täiustamiseks ja ühistege-
misteks 10 541 krooni.
Projekti lõpp – 30. juuni 2009.a.

Toetuse saaja – Palupera vald, põhitaotleja, 
kaasfinantseerija.
Palupera valla roll – osaletakse projekti part-
nerina, kaasfinantseerijana. 
Toetaja – Hasartmängumaksust regionaalsete 
investeeringute andmise programm.
Toetus – EV siseriiklik toetus. Komisjoni otsu-
sega 10.12.2008 eraldati Palupera mõisahoo-
ne katuse restaureerimiseks 500 000 krooni.
Projekti lõpp – 1. september 2009.a.

Palupera Põhikoolis 
õppisid 2. õppevee-
randil väga hästi ja 
hästi:

Käes on uus aasta ja kaunis talv. Olgugi, et talveilm on 
siiani olnud väga muutlik, on olnud nii suur lumeuputus 
kui ka kõva pakane vaheldumisi suure sulaga. On saadud 
suusatada ja kelgutada, ehitada lumememmesid ja -kindlu-
si. On olnud natuke talvemoodi talv.
   Kutsun teid lumememmede tegemise konkursile.Tehke 
oma koduõuele, teede äärde, kodukülla üks kena lume-
memm.
   Tehke sellest foto ning mõelge sellele kena nimi ja varus-
tage kontaktandmetega. Saatke foto hiljemalt 15. veebrua-
riks aadressile: lumememm@aloel.ee. Fotod riputakse 
Palupera valla kodulehele ja parimaid ootab väike auhind.
   Toredat lumes müramist!

Nõuni kultuurimaja arendusjuht KALEV LÕHMUS

Hei teatrisõber!
23. jaanuaril kell 19.00 mängib Väägvere 
Külateater Nõuni Maakultuurumajas
J.W.Jannseni lustimängu „PÄRMI JAAGU 
UNENÄGU”. Pilet 35 krooni.

Kohtumiseni!

Mõttespordi harrastajatele!
Palupera valla 16. karikavõistlused 
MÄLUMÄNGUS toimuvad 30. jaanuaril 
Nõuni Maakultuurimajas.

   Info: 5139 071, Kalev.
Kohtumiseni!

Head Palupera valla elanikud
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Puka vallavolikogus 
detsembris:

 Kagu-Eesti Jäätmekeskuse AS asutati 2003. 
aastal. Aktsionärideks oli 49 omavalitsust viiest 
maakonnast, sh ka Puka vald. Ükski omavalitsus, 
mille asukoht logistiliselt vähegi oleks sobinud la-
destusala rajamiseks, ei nõustunud selle rajamise-
ga oma territooriumile. Seoses sellega nimetatud 
aktsiaseltsi nõukogu otsustas teha ettepaneku akt-
sionäride üldkoosolekule aktsiaseltsi lõpetamiseks. 
Puka Vallavolikogu andis nõusoleku Kagu-Eesti 
Jäätmekeskuse AS tegevuse lõpetamiseks.
 Muudeti Puka valla 2008. aasta eelarvet.
 Volikogu alatiste komisjonide esimehed tutvus-

tasid komisjonide tegevust 2008. aastal.
 Otsustati jätta muutmata senini kehtinud maa-

maksumäärad ning maamaksust vabastamise tin-
gimused. 

Puka vallavalitsuses

 Määrati munitsipaalomandis olevate ehitiste, 
rajatiste ja haljasalade alune ning nende teenin-
damiseks vajalik maa: Puka alevikus Kesk tn 13 
asuva elamu ja kõrvalhoone – 0,1788 ha; Puka 
keskasula veehoidlad 2,54 ha ja vallamaja hoone 
1,3673 ha.
 Vallavalitsus tunnustas edukaid õpilasi: XVI 

Rahvusvahelisel Laste ja Noorte graafikabiennaalil 
Poolas, kus osales 39 riiki, saavutasid suurepäraseid 
tulemusi Puka Kunstikooli õpilased Anna-Liisa 
Kärson, Peeter Kangro ja Helina Kangro; kooli-
noorte moekonkursil Valgamaal saavutasid vane-
mas vanuseastmes I koha ning osalesid Pärnus toi-
munud vabariiklikul üritusel Taavi Tiidt ja Reesi 
Riis.
 Nõustuti OÜle Jaotusvõrk kasutusloa väljasta-

misega Vaardi alajaama 0,4 kV maakaabelliinidele, 
Külamäe 10/1/0,4 kV alajaama madalpinge õhu- ja 
maakaabelliinide ja Lülleveski 1/0,4 kV mastalajaa-
ma ja madalpinge õhu- ja maakaabelliinidele ning 
ehitusloa väljastamisega Simuna 15/0,4 kV masta-
lajaama, madalpinge õhukaabelliini ja liitumiskilbi 
ehitamiseks ning Puka-Kooli alajaama 0,4 kV F3 
õhuliini rekonstrueerimiseks ning madalpinge 
maakaabelliini ja liitumiskilbi ehitamiseks.
 Määrati projekteerimistingimused Meegaste 

külas 10 kV maakaabelliini ja komplektalajaama 
projekteerimiseks.
 Otsustati väljastada kasutusluba Küti kinnistu 

juurdesõiduteele.
 Otsustati maksta matusetoetust 1500.- krooni, 

sünnitoetust 3000.- krooni, ja ühekordset toetust 
3995.- krooni ulatuses, toimetulekutoetust maksti 
ühele isikule.
 Spordiklubi SK Kolmvedu põhitegevuseks on 

korvpalli arendamine Valga linnas ja maakonnas. 
2006/2007. aasta hooajal alustati noorte korvpal-
litreeninguid ka Pukas, vallavalitsus toetas nende 
tegevust 10 000.- krooni ulatuses. 
 Pukas on loodud Puka Avatud Noortekeskus, 

vallavalitsus toetab nende astumist Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühenduse toetajaliikmeks aasta-
maksu, 1500.- krooni tasumisega. 
 Väljastati ehitusluba Söödimäe kinnistu oma-

nikule aida ehitamiseks; MTÜ Rooni Jahiseltsile 
Greete kinnistule multifunktsionaalse spordiväl-
jaku ehitamiseks ning kasutusluba selle kasuta-
miseks.
 Väljastati kirjalik nõusolek Kuigatsi raamatuko-

gu elektripaigaldise rekonstrueerimiseks.
 Puka vallas turvalisuse tõstmiseks ning asutuste 

ja organisatsioonide vahelise koostöö tugevdami-
seks selles valdkonnas moodustati turvakomisjon 
järgmises koosseisus: Puka Keskkooli direktor, 
Aakre Lasteaed-Algkooli juhataja, vallavanem, 
sotsiaalnõunik, lastekaitsetöötaja ning sellesse 
töösse kaasatakse juhtivkonstaabel Aarne Vihm. 
Komisjon hakkab arutama kodanike turvalisust 
puudutavaid küsimusi ning tegema ettepanekuid 
vallavalitsusele sellealase töö tõhustamiseks.  
 Muudeti Puka Vallavalitsuse 14.08.2007 kor-

raldust nr 146.
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AMETLIK INFO

Puka vallavalitsus, www.puka.ee
Kooli 6, Puka, 67201, Valgamaa

Tel 766 9412, e-post: vallavalitsus@puka.ee

Teadusbussi jõuluüllatused 
Puka Keskkoolis

Teadusbussi Suur Vanker esimene kü-
laskäik Puka Keskkooli toimus üle-
maailmsel füüsika-aastal kolm aastat 

tagasi. Tol korral tutvustati füüsikaga seotud 
katseid vanematele klassidele. Tänavu oli 
planeeritud nii füüsika- kui ka keemiakatsete 
tutvustused ning kaasa elada sai kogu kooli-
pere. Õpilased, kes veel antud aineid ei õpi, 
said nakatatud füüsika- ja keemiapisikuga. 
Need aga, kellel teadmised antud vallas ole-
mas, said tutvuda katsetega, mida koolitunnis 
teha ei saa, kuna katsed olid suuremat tüüpi 
ja üllatusmomendiga.
   Keemiaga seotud katseid tegid teadusbussi 
tudengid Asko Laaniste ja Carolin Siimenson. 
Füüsikanähtusi tutvustas Andres Juur. Mõlemad 
etendused pakkusid õpilastele suurt põnevust, 
suitsu, tuld ja sai tehtud ka kõva pauku. Nii 
mõnigi algklasside õpilane ütles pärast eten-
dust, et küll see füüsika ja keemia on ikka huvi-
tavad õppeained ja tahaks neid juba õppima 
hakata.
   Katseid tehti väga-väga palju ja kindlasti ei 
jäänud kõik asjad ühekorraga meeldegi. Tore 
oli see, et katseid seletati lihtsalt ja arusaada-

valt ning toodi näiteid praktilisest elust. Samuti 
hoiatati, et kõiki katseid ei tohi läbi viia kodustes 
tingimustes. Näiteks ei tohi ise kodus teha luua-
varrest pauku, kuna kaaliumkloraat ja punane 
fosfor reageerivad tormiliselt. Keemikud ja füüsi-
kud jälgivad alati ohutusabinõusid ja kasutavad 
kaitsevahendeid. Lund võib aga igaüks endale 
teha kasvõi jaanipäeval. Selleks tuleb lõhkuda 
ära paar Pampersi mähet või osta apteegist polü-
meeri ning panna vee sisse.
   Katsete abil saadi teada, kui palju energiat on 
ühes kummimõmmis ja kuidas vesi süütab aineid 
põlema. Näidati äikese teket, selgitati, miks 17 
tonni õhurõhku ei litsu laiaks inimest, nagu katse 
all oleva plekkpurgiga juhtus, miks torm viib 
katused ära ja kuidas tekivad tornaadod. Õpilased 
nägid, kuidas juuksed peas püsti tõusevad, kuidas 
levivad raadiolained ja kuulsid, kuidas metallto-
rud hakkavad soojenedes laulma.
   Suur tänu teadusbussi rahvale jõuluüllatuste 
eest! Kindlasti äratas see tore üritus huvi loodus-
teaduste õppimise vastu ning seostas  füüsika ja 
keemia meie igapäevase eluga.

Puka Keskkooli infojuht EVE MÄEORG

 Puka Vallavolikogu 25.09.2008 ot-
susega nr 11 algatati Palamuste külas 
asuva Punga Veski kinnistu detailpla-
neeringu (edaspidi strateegilise planee-
rimisdokument) ning keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on endise 
Veski paisjärve taastamiseks, olemaso-
leva veskitammi ja veskihoonestuse 
rekonstrueerimiseks, nõukogudeaeg-
se karjalauda rekonstrueerimiseks ja 
puhkemajade rajamiseks ehitustingi-
muste seadmine. Kuna paisjärve taasta-
misega jätkatakse Purtsi jõe tõkestamist 
ja paisutamist ning veejõu kasutamist, 
siis KMHJS § 6 lg 1 p 12, 33 lg 1 p 1, 3 
ja § 35 lg 2 alusel algatatakse keskkon-
namõju strateegiline hindamine selle 
vajadust põhjendamata. Strateegilise 
planeerimisdokumendi koostamise al-
gataja on Puka Vallavolikogu (postiaad-
ress Kooli tn 6 Puka 67217), koostamise 
korraldaja on Puka Vallavalitsus (posti-
aadress Kooli tn 6 Puka 67217), koosta-
ja OÜ Aabenest (postiaadress Valga mnt 
62-4 Tõrva, 68607) ja kehtestaja Puka 
Vallavolikogu. Strateegilise planeeri-
misdokumendi koostamise algatamise 
ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamise otsusega saab tutvuda 
Puka Vallavalitsuse kantseleis tööpäeviti 
kella 09.00 kuni 16.00. Käesoleva teate 
avaldamise alus Puka Vallavalitsuse 06. 
jaanuari 2009 korraldus nr 6.

 Puka Vallavolikogu 25.09.2008 otsu-
sega nr 12 algatati Kibena külas asuva 

Salunuki, Salukalda, Salusoo, Saluraie, 
Saluoru, Salumäe, Salupõllu kinnistute 
detailplaneeringu (edaspidi strateegilise 
planeerimisdokument) ning keskkon-
namõju strateegilise hindamise läbivii-
mine. Detailplaneeringu eesmärgiks 
on rekreatsiooni ja puhkevõimaluste 
pakkumiseks määrata igale kinnistule 
ehitustingimused kahe puhkemaja ehi-
tamiseks. Salunuki, Salukalda, Salusoo, 
Saluraie, Saluoru, Salumäe, Salupõllu 
kinnistud asuvad Otepää looduspargis 
ning on arvatud Natura 2000 võrgusti-
ku alade koosseisu, siis ettevaatusprint-
siibist lähtuvalt ja tulenevalt KMHJS § 
33 lg 1 p 4 ja § 35 lg 2 algatatakse kesk-
konnamõju strateegiline hindamine 
selle vajadust põhjendamata, kuna see 
on aluseks tegevusele, mis eeldatavalt 
avaldab Natura 2000 võrgustiku alale 
olulist mõju; Strateegilise planeerimis-
dokumendi koostamise algataja on 
Puka Vallavolikogu (postiaadress Kooli 
tn 6 Puka 67217), koostamise korral-
daja on Puka Vallavalitsus (postiaad-
ress Kooli tn 6 Puka 67217), koostaja 
OÜ Aabenest (postiaadress Valga mnt 
62-4 Tõrva, 68607) ja kehtestaja Puka 
Vallavolikogu. Strateegilise planeeri-
misdokumendi koostamise algatamise 
ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamise otsusega saab tutvuda 
Puka Vallavalitsuse kantseleis tööpäeviti  
kella 09.00 kuni 16.00. Käesoleva teate 
avaldamise alus Puka Vallavalitsuse 06. 
jaanuari 2009 korraldus nr 7.
 

 Puka Vallavolikogu 25.09.2008 
otsusega nr 13 algatati Kibena külas 
asuva Eessalu, Kesksalu ja Tagasalu 
kinnistute detailplaneeringu (edaspi-
di strateegilise planeerimisdokument) 
ning keskkonnamõju strateegilise hin-
damise läbiviimine. Detailplaneeringu 
eesmärgiks on rekreatsiooni ja puh-
kevõimaluste pakkumiseks  määrata 
igale kinnistule ehitustingimused 
kahe puhkemaja ehitamiseks. Eessalu, 
Kesksalu ja Tagasalu kinnistud asuvad 
Otepää looduspargis  ning on arvatud 
Natura 2000 võrgustiku alade koossei-
su, siis ettevaatusprintsiibist lähtuvalt  
ja tulenevalt KMHJS § 33 lg 1 p 4 ja 
§ 35 lg 2 algatatakse keskkonnamõju 
strateegiline hindamine selle vajadust 
põhjendamata, kuna see on aluseks 
tegevusele, mis eeldatavalt avaldab 
Natura 2000 võrgustiku alale olulist 
mõju; Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise algataja on Puka 
Vallavolikogu (postiaadress Kooli tn 
6 Puka 67217), koostamise korralda-
ja on Puka Vallavalitsus (postiaadress 
Kooli tn 6 Puka 67217), koostaja OÜ 
Aabenest (postiaadress Valga mnt 62-
4 Tõrva, 68607) ja kehtestaja Puka 
Vallavolikogu. Strateegilise planee-
rimisdokumendi koostamise algata-
mise ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamise otsusega saab 
tutvuda Puka Vallavalitsuse kantse-
leis tööpäeviti kella 09.00 kuni 16.00. 
Käesoleva teate avaldamise alus Puka 
Vallavalitsuse 06. jaanuari 2009 kor-
raldus nr 8.

 Puka Vallavolikogu algatas 25. sep-

tembril 2008.a. otsusega nr 11 Puka 
vallas Palamuste külas Punga Veski 
kinnistu detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise (KSH). 
Detailplaneeringu eesmärgiks on puh-
kemajade rajamine, endise laudahoone 
rekonstrueerimine ja kasutamisotstarbe 
muutmine, veskihoone ja veskipaisu 
rekonstrueerimine ning veskipais-
järve taastamine. Detailplaneeringu 
koos tami se  a lga ta ja  on  Puka 
Vallavolikogu (postiaadress Kooli tn 
6 Puka 67201), koostamise korralda-
ja on Puka Vallavalitsus (postiaadress 
Kooli tn 6 Puka 67201) ja kehtestaja 
on Puka Vallavolikogu. Arendajaks 
on Ahto Kadaja; postiaadress: Komsi 
küla, Puka vald, 67205 VALGAMAA. 
Detailplaneeringu koostajaks on OÜ 
Aabenest; kontaktisik Kunnar Kasepuu, 
postiaadress: Valga mnt 62-4, Tõrva 
68607 VALGAMAA. Keskkonnamõju 
hindamise viib läbi ekspertgrupp juh-
teksperdi Arvo Järveti (KMH litsents 
0057) juhtimisel. KSH järelevalvajaks 
on Valgamaa Keskkonnateenistus; pos-
tiaadress: Kesk tn 12, 68203 VALGA. 
Piiriülese keskkonnamõju esinemist 
pole ette näha. KSH programmiga 
on võimalik tutvuda Puka vallavalit-
suse ruumides ning veebilehel www.
puka.ee ajavahemikul 16.01.2009 kuni 
02.02.2009.a. KSH programmile saab 
esitada ettepanekuid, vastuväiteid või 
küsimusi kirjalikult kuni 2. veebruari-
ni 2009. a. Puka vallavalitsusele, pos-
tiaadress Kooli 6, Puka alevik, 67217 
VALGAMAA. KSH programmi avalik 
arutelu toimub 3. veebruaril 2008. a. 
Puka vallavalitsuses kell 11.30.

PLANEERINGUD

Teade
Lapsevanemad, kelle mudilaste jõulupakid on 
veel vallavalitsusest välja võtmata, tulge pakkidele 
järele.   Info telefonil 766 9414.

SÜNNID

Marcus Jakustand 2. jaanuar 

ÜLESKUTSE! 
Oled väsinud, et Su kodu täidab sodi ja 
kraam, mida Sina ega Su pere ei vaja? Saht-
lid on täis lauamänge ja mänguasju, mida 
pole juba aastaid kasutanud? NÜÜD on aeg 
see uuesti käiku lasta!
   Too kõik huvitavad ja heas korras ajaviited 
NOORTEKASSE, kus need asjad kindlasti 
leiaksid rakendust.
   Ära raiska aega! Kui tood kraami 5 minuti 
jooksul, siis saad vastutasuks pastaka! 

   Kontakt: Sirle Lüüs 
(sirle.lyys@mail.ee, 5348 0229). 

Loe lisa: http://pukaank.blogspot.com.

Vesi ja lämmastik - Margus ja Mikk udu tegemas.

Puka Kunstikooli õpilased Peeter Kangro ja 
Anna-Liisa Kärson XVI Rahvusvaheliselt Laste 
ja Noorte Graafikabiennaalilt Poolast Torunist 
saadud medalitega.

Puka Avatud Noortekeskus alias „PANK” otsib 
esialgu 6 kuuks 

NOORTEJUHTI.
Loe lisa: http://pukaank.blogspot.com. 
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Sangaste vallavalitsus, www.sangaste.ee 
Sangaste 67001, Valgamaa
Tel 766 8040, e-post: sangaste@sangastevv.ee

Sangaste vallavolikogus
 Muudeti 2008. a vallaeelarvet.
 Võeti vastu 2008. a teine lisaeelarve ma-

huga 519 729 krooni.
 Määrati Sangaste valla 2008. a majan-

dusaasta aruande auditeerijaks audiitor Ulvi 
Sloog.
 Algatati Lossiküla külas asuva Lossipargi 

kinnistu, Sangaste lossi kinnistu, Lossihal-
duse kinnistu ning Valitsejamaja maaüksu-
se ja Biotiigi maaüksuse detailplaneering. 
Detailplaneeringuga kavandatavate tegevus-
te keskkonnamõju strateegiline hindamine 
jäeti algatamata, kuna kavandatav tegevus 
ei ole olulise keskkonnamõjuga.
 Tuvastati Mäeküla külas asuva Kivestiku 

majapidamisabihoone peremehetus.
 Koormati Lauküla külas asuv Kaose kin-

nistu isikliku kasutusõigusega osaühingu 
Jaotusvõrk kasuks.
 Koormati Sangaste alevikus asuv Nooruse 

tänav 2 kinnistu isikliku kasutusõigusega 
Elion Ettevõtted Aktsiaseltsi kasuks.
 Kinnitati vaba põllumajandusmaa kasu-

tusvaldusesse saajate nimekiri.
 Kinnitati Keeni Põhikooli põhimäärus.

Kinnitati Keeni Põhikooli arengukava 2009-
2011.

Sangaste vallavalitsuses
 Väljastati projekteerimistingimused akt-

siaseltsile Eesti Raudtee Vaalu külas Tartu-
Valga 481,2-483,9 km maaüksusel asuva 
raudteesilla rekonstrueerimisprojekti koos-
tamiseks, aktsiaseltsile Eesti Raudtee Ädu 
külas Tartu-Valga 478,4-481,2 km maaük-
susel asuva raudteesilla rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks, aktsiaseltsile Eesti 
Raudtee Ädu külas Tartu-Valga 478,4-481,2 
km maaüksusel asuva raudteesilla rekonstru-
eerimisprojekti koostamiseks ja osaühingu-
le Jaotusvõrk Mägiste külas Taari-Kuigatsi 
elektri maakaabelliini ehitusprojekti koos-
tamiseks.
 Väljastati ehitise kasutusluba Väino 

Kängsepale Sangaste alevikus Matto kinnis-
tul asuva elamu kasutuselevõtuks, Toomas 
Trifanovile ja Jane Trifanovile Sangaste ale-
vikus Laksi kinnistul asuva elamu kasutusele-
võtuks ja osaühingule Jaotusvõrk Lauküla 
külas Kaose kinnistul asuva elektripaigaldise 
kasutuselevõtuks.
 Nõustuti Lauküla külas asuva Määritsa 

katastriüksuse jagamisega kaheks katastriük-
suseks nimedega Kotkasaare ja Määritsa.
 Nimetati vallavanem Kaido Tamberg 

Sangaste valla esindajaks Valgamaa Oma-
valitsuste Liidu poolt korraldatud jäätmeveo 
konkursi pakkumiste hindamiseks moodus-
tatavas komisjonis.
 Eraldati kultuuriprojektide toetami-

seks ette nähtud vahenditest 900 krooni 
Valgamaa Kodukandi Ühenduse koolituse 
“Küla arengukava koostamine” kolme isiku 
osalustasu katmiseks ja 1000 krooni Restu 
külaseltsingu “Restulased” projekti “Kolme 
küla kiigeplats” käigus valminud ehitisele 
väljastatava kasutusloa taotluse läbivaatamise 
eest võetava riigilõivu tasumiseks.
 Määrati kingipakist koosnev jõulutoetus 

kolmesaja kolmekümne viiele valla vanadus-
pensionärile kogusummas 12 730 krooni 
ning kingipakist koosnev jõulutoetus kahe-
saja kahekümne viiele lapsele kogusummas 
16 478,70 krooni.
 Määrati novembrikuu toimetulekutoetus 

seitsmeteistkümnele isikule kogusummas 24 
212 krooni ja täiendav sotsiaaltoetus kahele 
alaealiste perekonnaliikmetega toimetuleku-
toetuse saajale summas 400 krooni.
 Määrati detsembrikuu toimetulekutoetus 

kuueteistkümnele isikule kogusummas 22 
803 krooni ja täiendav sotsiaaltoetus kahele 
alaealiste perekonnaliikmetega toimetuleku-
toetuse saajale summas 400 krooni.
 Määrati õpilase oktoobrikuu sõidukulu 

hüvitamiseks õpilaste sõidusoodustused ka-
hekümne ühele isikule kogusummas 10 296 
krooni.
 Määrati õpilase novembrikuu sõidukulu 

 Olümpiavõitja Sangastes

Jõuludest ja paljust muust

AMETLIK INFO
hüvitamiseks õpilaste sõidusoodustused kaheküm-
ne ühele isikule kogusummas 10 467 krooni.
 Määrati ühekordne sotsiaaltoetus viiele isikule 

kogusummas 2145,12 krooni.
 Määrati puudega inimestele osutatud sotsiaal-

teenuste kulude katmiseks toetus viiele isikule 
kogusummas 4131 krooni.
 Määrati hooldaja ühele puudega isikule.
 Määrati puudega isiku hooldamise eest hoolda-

jatoetus ühele isikule.

PLANEERINGUD SANGASTE VALLAS

Sangaste Vallavolikogu 22. detsember 2008 otsuse-
ga nr.29 algatati Lossiküla külas asuva Lossipargi 
kinnistu, Sangaste lossi kinnistu, Lossihalduse 
kinnistu ning Valitsejamaja maaüksuse ja Biotiigi 
maaüksuse detailplaneering ja jäeti algatamata kesk-
konnamõju strateegiline hindamine. Planeeritava 
ala suurus on ca 23 ha. Detailplaneeringu eesmär-
giks on planeeritava maa-ala krundi ehitusõiguse 
määramine, tehnovõrkude ja – rajatiste asukoha 
määramine, keskkonnatingimuste seadmine pla-
neeringuga kavandatu elluviimiseks ja vajaduse 
korral ehitiste määramine, mille ehitusprojekti 
koostamisel on vaja läbi viia keskkonnamõju hin-
damine, muude seadustest ja teistest õigusaktidest 
tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatuse mää-
ramine planeeritaval maa-alal.
Detailplaneeringu koostamise korraldajaks on 
Sangaste Vallavalitsus (aadress Sangaste alevik 
Sangaste vald 67013). Detailplaneeringu koosta-
jaks on Kurmik projekt osaühing (aadress Räpina 
mnt 7 Võru 65606). Detailplaneeringu kehtesta-
jaks on Sangaste Vallavolikogu (aadress Sangaste 
alevik Sangaste vald 67013).
   Detailplaneeringuga kavandavate tegevuste 
keskkonnamõju strateegiline hindamine jäeti al-
gatamata, kuna kavandatav tegevus ei ole olulise 
keskkonnamõjuga. Valgamaa Keskkonnateenistus 
on nõustunud keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmisega.
   Detailplaneeringu algatamise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmise otsusega 
on võimalik tutvuda Sangaste Vallavalitsuses (aad-
ress Sangaste alevik Sangaste vald 67013). 

PLANEERINGUD

16. detsembril kor-
raldas Eesti Ruk-
ki Selts Sangaste 

Lossis tänuõhtu, et tunnistada 
olümpiavõitja Gerd Kanter 

Rukki Seltsi esimeseks auliik-
meks. Piduliku tiitliga kaasnes 
aumärgi ja kahe meetri pik-
kuse rukkivihu üleandmine. 
Rukkivihu kinkimisega olüm-

piavõitjale soovitakse taastada 
ammune traditsioon. 
   Gerd Kanteriga oli kaasas alati 
naerusuine ja positiivne Raul 
Rebane, kes rõhutas, et praegu-
sed ja tulevased olümpiavõit-
jad on pärit maalt, kus süüakse 
korralikku toitu ja hingatakse 
puhast õhku ning ollakse harju-
nud tegema füüsilist tööd.
   Olümpiavõitjale kingiti palju 
maalähedasi ande: Eesti Pagari 
kettakujuline leib, suitsupõrsas, 
kuldforell jne. 
   Gerd Kanterit tuli tervitama 
bussitäis Keeni kooli õpilasi, 
kes kõik agaralt ka autogrammi 
küsisid. Lauludega esines folk-
loorirühm Koidu Tähed ning 
Keeni Kooli tüdrukud.
   Võime olla uhked, et olümpia-
sangar tihedas treening- ning 
üritustegraafikus leidis mahti 
korra ka Sangastesse põigata.

MERLE TOMBAK

Möödas on jõulud, aastavahetus ja tõnisepäevgi 
käes. Talve selgroog on kohe-kohe murdumas. 
Mälestused ilusast aastalõpust on ikka veel värs-
kelt meeles.
   14. detsember oli karge ja päikeseline. Buss tõi 
peolised Sangaste Lossi, kus meid ootas kaunilt 
ehitud saal ja rikkalik jõululaud. Külalisteks olid 
seekord Ardo Juhkov, naljasemud Tõrva Tilde 
koos Kustiga, meie omad päkapikud ja segaan-
sambel. Lusti ja lõbu jätkus peo viimaste minuti-
teni. Palju tänu vallavalitsusele ja lossi personalile 
kauni saali ja maitsvate toitude eest ja loomulikult 
kõigile meile, sest muidu ei oleks pidu ju toimu-
da saanud.
   Uue aasta esimene üritus toimub laupäeval, 

24. jaanuaril kell 12.00. Sangaste seltsimajas, kus 
kohtume Meremäe mehe Ilmar Vananurmega. 
Ta on tore jutuvestja, luuletaja ja mängib ka lõõt-
sal endaloodud lugusid. 2008. aastal ilmus Ilmar 
Vananurmel setokeelne armastusluule kogu  „Vii 
üle vii“ ning ta pälvis Bernard Kangro nimelise 
kirjanduspreemia. Tulge ja nautige toredat pärast-
lõunat. Kaasa võtke suupisteid kohvilauale.
   Kodus hakake juba mõtlema suvisele ekskursi-
oonile, kuhu minna ja mida vaadata! Koos mõel-
des saame alati parema tulemuse.
   Soovin kõigile tervist ja rõõmsat meelt, päikest 
hinge ja päevadesse.

LEA KORBUN
Kohtumine
 ajakirjaniku, kirjaniku ja luuletaja

Ilmar Vananurmega
Laupäeval, 24. jaanuaril 
kell 12.00 Sangaste seltsimajas.

NB! Kohapeal saab osta Ilmar Vananurme luule-
ja proosakogumikke.

IV Sangaste valla mälumänguturniiri 
esimene voor toimub 

23. jaanuaril algusega 18.00 
Sangaste seltsimajas.

Võistkonnas kaks liiget. Olge kohal!

Ainult viitele õppisid: Lenna Hainsoo – 9. kl; Gerle 
Trifanov ja Iti Uusküla – 8. kl; Siiri Linde ja Marge 
Roosild 6. kl; Henri Korbun 5. kl; Timea-Helen Teder 
– 3. kl; Eliise Aamer ja Brandon Undrus – 2. kl; Angela 
Häälme, Kenert Künnapuu, Sandra Lõokene ja Mar-
gus Lääts – 1. kl.
Neljadele-viitele õppisid: Sandra Einling, Margus 
Kirsimäe, Hanna Maria Korbun, Karin Korka, Marily 
Milter ja Anu Rebane – 9. kl; Teele Jakobson, Martin 
Raudsepp, Kerli Suviste ja Kelli Vällo – 8. kl; Rasmus 
Kirsimäe, Kerli Kõrkjas ja Liisa Villemson – 7. kl, Mar-
do Kööp, Ivar Levin, Silver Liivamägi, Egle Praosk – 6. 
kl; Aive Allik, Cätlyn Ereline, Helen Kann, Silver Linde 
ja Lella Pruuli – 5. kl; Alari Albrecht, Kerda Juhkov, 
Eleen Jääger, Angela Käärik, Nele Linde, Karli Roio ja 
Helena Villemson – 4. kl, Aile Allik, Laura Jepišova, 
Keren Juhkov, Karmel Kala, Helis Kann, Hannes Kom-
pus ja Kajar Unt – 3. kl, Janely Käärik, Sandra Linde, 
Laura Roio, Kelly Samarin, Erki Tiisler, Virge Uibu ja 
Grete Vällo – 2. kl; Ingeri Aer, Rain Albrecht, Mart 
Hiller, Kaur Karavin, Tambet Kuus, Keidy Otto, Kevin 
Tamm, Katariina Villemson ja Veroonika Villemson 
– 1. kl.
Jõudu ja jaksu uueks veerandiks!

Paaril korral oli vallarahval võimalus näha ja teada 
saada, mis lugu jõulude ajal nende tühjade sussi-
dega ikkagi on. Esimese etenduse andsid kooliõ-
pilased 16. detsembril koduste ja eelkoolilaste 
jõulupeol. Teine etendus jääb kõigile meelde, sest 
suure libeduse tõttu teedel pidime äärepealt eten-
duse 12. jaanuaril ära jätma, kuna lasteaialapsed ei 

saanud majast välja. Nii tegimegi autodega mitu 
tiiru, et mudilased ikka etendusest osa saaksid. 
Ilmselt jäid libeda tõttu tulemata ka paljud eaka-
mad inimesed.
Keeni Põhikooli emakeele õpetaja Maire Roio 
alustas näitemängu õpetamist juba teise veeran-
di algul. Lavastuses mängisid nooremad õpilased, 
dekoratsioone valmistasid ja viimistlesid kooli 
kaheksanda ja üheksanda klassi noored.
Nii sai valmis ligi tunnipikkune lõbus ja tempokas 
näitemäng. Omaette vaeva oli nähtud muusikalise 
kujundusega, mille oli õpetaja ise teinud. Lapsed 
mängisid suure lusti ja mõnuga.
Aitäh toredate elamuste eest ja jääme ootama 
uusi lavastusi!

MERLE TOMBAK

Tühjade susside saladus

II õppeveerandi tublid 
õppurid Keeni Põhikoolis
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Kanter koos Eesti Rukki Seltsi juhatuse esimehe 
Leonhard Puksaga.
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On usk, et jätkub eluahel, 
on tunded, mida teistele ei näita.
On teadmine, et maa ja taeva vahel 
ei suuda keegi Sinu aset täita.

Kord olime Narva jõe ääres
Meil tuntud olid Krivasoo veed

AUGUST PENSA
31.08.1924-25.12.2008

Unustamatut relvavenda 
mälestab relvavend Raimond 

Arkadius.

Vaikus ja rahu on Sinuga, 
mälestused meiega...

Mälestame head sõpra 

KOIT MÖLDRET

Rein ja Vahur peredega ning 
Aigar ja Manni.

Sügav kaastunne Eero 
Medijaisele perega isa, äia ja 

vanaisa

VIKTOR MEDIJAINENI 
kaotuse puhul.

Perekond Tiisler

Avaldame kaastunnet Kaiele 
isa

ALFRED KILTERI 
surma puhul.

Töökaaslased vineeritehasest.

Südamlik kaastunne Kaiele 
lastega kalli isa, 

vanaisa

ALFRED KILTERI 
surma puhul.

Ene, Aavo, Alo, Tiina

OÜ Lõuna-Puit 
MÜÜB 

välisvoodrilaudu, 
sisevoodrilaudu, 
põrandalaudu.

VEDU TASUTA.

Tel. 5031 859

Teen pottsepatöid. 5523 522, 5397 
6423. Toivo

Noor pere soovib osta talumaja 
Otepää vallas või mõnes lähivallas. 
Tel. 5234 317.

Vajatakse puulõhkujat Nõunis. 
Telef. 5805 8038

Soovin üürida elamispinda Ote-
pääl või lähiümbruses. Tel. 5830 
6323

Müüa ruloonis kaera- ja odrapõh-
ku ning palliheina 4 t. 528 6490

Arvutite hooldus ja remont, 
tel. 524 5514.

Müüa kütteklotsid 20 cm, 27 kr/
kott (okaspuu, haab). Kohalevedu 
tasuta. 5011 446

KU U LU T U S E D

OTEPÄÄ  
AUTOHOOLDUS

Tehase 2 (ülevaatuse kõrval)

•rehvitööd (uued tõstukid)

•autode remont

AVATUD: 

E - R  8 - 17

    L  9 - 14

513 5181; 529 5224

GUNNAR LALL
16.12.1944-18.01.2006

Mälestavad kolmandal surma-aastapäeval ema, 
abikaasa, lapsed ja lapselapsed.

Lahkunud elavad seni 
kuni neid mäletatakse.

Mälestame 

KOIT MÖLDRIT
16.02.1936-06.01.2009

Leinavad omaksed

Südamlik kaastunne Ehale 
perega kalli abikaasa, isa, äia ja 

vanaisa
AUGUST PENSA
31.08.1924-25.12.2008 

kaotuse puhul.
Perek. Ilves Silla talust

ELMAR VELNER
1909-1993

Mälestame kallist isa, vanaisa 100. sünniaasta-
päeval.

Tütar Ally ja tütretütar Marika perega.

Küsi pakkumist: pjpk@pjpk.ee

sünnipäevapakett Pühajärve Spa Hotellise sü  H ilLaste

Soodustused kehtivad 19.01 - 31.01
Info tel 76 65 555 pjpk@pjpk.ee

Talvised 
sooduspakkumised!

25% soodustused:

50% soodustused:
soolakambersoolakamber
solaariumsolaarium
massaažitoolmassaažitool
vesimassaaživoodivesimassaaživoodi

Alessandro spa-hooldused kätele ja jalgadeleAlessandro spa-hooldused kätele ja jalgadele
Soe savipadiSoe savipadi
Kõrgsooturba soojendusKõrgsooturba soojendus
Parafiinihooldus jalgadeleParafiinihooldus jalgadele
Virsikuparafiini kätehooldusVirsikuparafiini kätehooldus
Massaaživann erinevate ekstraktidegaMassaaživann erinevate ekstraktidega
Massaaživann kaheleMassaaživann kahele
Mediq vibrosaun Vichy dushigaMediq vibrosaun Vichy dushiga
Mediq lõõgastuspakettMediq lõõgastuspakett

  PAKUME TEENUST

Majapidamisgaasi 
kojuvedu, ühendamine.

Akende, uste klaa-
side vahetus kohapeal.

Pisiremont korteris, 
majapidamises.

Tel. 7668 292, 5089 416

Otepää

6-kohaline (ettetellimisel 8-kohaline buss)

TAKSOTEENUS

/  Raido507 1256

Tervitame Otepää Teataja lugejaid uue algava 
PÜHVLIAASTA puhul!
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